

## ACTUALITÉS DES MARCHÉS FINANCIERS

### | MAROC | BMCI | Le RNPG en progression de 98% à fin septembre 2023

Indicateurs (MDH)	9M 2022	9M 2023	Variation
PNB	2 265	2 570	13,5%
RBE	679	903	33,0%
Marge RBE	30,0%	35,1%	+5,1 pts
Coût du risque	412	429	4,2%
RNPG	121	240	98,4%
Marge nette	5,3%	9,3%	+4,0 pts

### | MAROC | LAFARGEHOLCIM MAROC | Le chiffre d'affaires consolidé en hausse de 3% à fin septembre 2023

Au titre du T3 2023, LafargeHolcim Maroc affiche un chiffre d'affaires consolidé en hausse de 2,8% à 1.952 MDH. Dans ce contexte, les revenus consolidés du Groupe enregistrent une progression de 3,0% à 6.082 MDH à fin septembre 2023.

### | MAROC | COSUMAR | Le chiffre d'affaires consolidé en repli de 3% à fin septembre 2023

Au terme du T3 2023, le chiffre d'affaires consolidé de Cosumar affiche un recul de 4,4% à 2.700 MDH. A fin septembre 2023, celui-ci baisse de 3,1% pour s'établir à 7.658 MDH.

### | MAROC | Wafa ASSURANCE | Le chiffre d'affaires consolidé en progression de 14% à fin septembre 2023

Au titre du T3 2023, Wafa Assurance affiche un chiffre d'affaires consolidé en hausse de 21,8% à 3.119 MDH. Dans ce contexte, les revenus consolidés du Groupe enregistrent une progression de 14,2% à 9.652 MDH à fin septembre 2023.

### | MAROC | SANLAM MAROC | Le chiffre d'affaires en appréciation de 3% à fin septembre 2023

Au terme du T3 2023, le chiffre d'affaires de Sanlam Maroc affiche une augmentation de 1,4% à 1.281 MDH. A fin septembre 2023, celui-ci progresse de 3,1% pour s'établir à 4.774 MDH.

### | MAROC | TOTALENERGIES MARKETING MAROC | Les ventes en volume en repli de 4% à fin septembre 2023

A fin septembre 2023, les ventes en volume de TotalEnergies Marketing Maroc accusent une baisse de 3,7% à 1.292 KT. Dans ce contexte, le chiffre d'affaires de l'opérateur affiche un repli de 16,3% pour s'établir à 12.404 MDH durant la même période.

### | MAROC | AFRIQUIA GAZ | Le chiffre d'affaires consolidé en repli de 17% à fin septembre 2023

Au terme du T3 2023, le chiffre d'affaires consolidé d'Afriquia Gaz affiche un recul de 21,3% à 1.766 MDH. A fin septembre 2023, celui-ci baisse de 17,0% pour s'établir à 6.198 MDH.

### | MAROC | AUTO HALL | Le chiffre d'affaires consolidé en recul de 3% à fin septembre 2023

A fin septembre 2023, les ventes de véhicules d'Auto Hall diminuent de 8% à 14.091 unités. Dans ce contexte, le chiffre d'affaires consolidé du Groupe accuse une baisse de 3% à 3.553 MDH durant la même période.

### | MAROC | ARADEI CAPITAL | Le chiffre d'affaires consolidé en progression de 23% à fin septembre 2023

Au titre du T3 2023, le chiffre d'affaires consolidé d'Aradei Capital atteint 137,0 MDH, en hausse de 13,1% en glissement annuel. A cet effet, les revenus consolidés de la société enregistrent une progression de 23,1% à 432,3 MDH à fin septembre 2023.

## ACTUALITÉS DES MARCHÉS FINANCIERS

### | MAROC | TGCC | Les produits d'exploitation en hausse de 44% à fin septembre 2023

Au titre du T3 2023, les produits d'exploitation de TGCC affichent une hausse de 78% à 1.979 MDH. A fin septembre 2023, ceux-ci s'élevèrent à 4.943 MDH, en appréciation de 44%.

### | MAROC | SNEP | Le chiffre d'affaires en baisse de 25% à fin septembre 2023

Au terme du T3 2023, le chiffre d'affaires de SNEP ressort à 158,6 MDH, en repli de 28,4% en glissement annuel. A fin septembre 2023, celui-ci accuse un recul de 24,6% à 636,9 MDH.

### | MAROC | AUTO NEJMA | Le chiffre d'affaires en recul de 3% à fin septembre 2023

A fin septembre 2023, les ventes de véhicules d'Auto Nejma augmentent de 6,7% à 2.438 unités. Par ailleurs, le chiffre d'affaires de la société accuse une baisse de 2,6% à 1.593 MDH durant la même période.

### | MAROC | SBM | Le chiffre d'affaires consolidé en progression de 5% à fin septembre 2023

Au titre du T3 2023, le chiffre d'affaires consolidé de SBM atteint 973 MDH, en baisse de 2,1% en glissement annuel. Par ailleurs, les revenus consolidés de la société enregistrent une progression de 4,5% à 2.186 MDH à fin septembre 2023.

### | MAROC | STOKVIS | Le chiffre d'affaires consolidé en baisse de 25% à fin septembre 2023

A fin septembre 2023, le chiffre d'affaires consolidé de Stokvis ressort à 108 MDH, en repli de 25% par rapport à la même période de l'année précédente.

### | MAROC | MED PAPER | Le chiffre d'affaires en repli de 19% à fin septembre 2023

Au terme du T3 2023, le chiffre d'affaires de Med Paper ressort à 24,8 MDH, en baisse de 28,7% en glissement annuel. A fin septembre 2023, celui-ci accuse un recul de 19,0% à 80,4 MDH.

### | MAROC | MAGHREBAIL | Le chiffre d'affaires en hausse de 2% à fin septembre 2023

Au terme du T3 2023, le chiffre d'affaires de Maghrebail affiche une augmentation de 1,4% à 961 MDH. A fin septembre 2023, celui-ci progresse de 1,7% pour s'établir à 2.851 MDH.

### | MAROC | OULMÈS | Le chiffre d'affaires consolidé en appréciation de 17% à fin septembre 2023

Au terme du T3 2023, le chiffre d'affaires consolidé d'Oulmès affiche une hausse de 17,6% à 821,4 MDH. A fin septembre 2023, celui-ci progresse de 17,4% pour s'établir à 1.956,1 MDH.

### | MAROC | MAGHREB OXYGÈNE | Le chiffre d'affaires consolidé en baisse de 5% à fin septembre 2023

Au terme du T3 2023, le chiffre d'affaires consolidé de Maghreb Oxygène accuse un repli de 6,4% à 66,7 MDH. A fin septembre 2023, celui-ci baisse de 5,1% pour s'établir à 211,2 MDH.

### | MAROC | FENIE BROSSETTE | Le chiffre d'affaires consolidé en hausse de 1% à fin septembre 2023

Au terme du T3 2023, Fenie Brossette affiche un chiffre d'affaires consolidé en baisse de 13,5% à 128 MDH. A fin septembre 2023, celui-ci augmente de 1,2% à 435 MDH.

# THE MORNING BRIEF



Attijari  
Global Research

| CASABLANCA | 30/11/2023

## ACTUALITÉS DES MARCHÉS FINANCIERS

### | MAROC | RDS | Le chiffre d'affaires consolidé en repli de 8% à fin septembre 2023

A fin septembre 2023, le chiffre d'affaires consolidé de RDS accuse une baisse de 7,7% à 370 MDH. De même, les préventes du Groupe affichent un repli de 8,8% à 1.683 unités durant la même période.

### | MAROC | RISMA | Le chiffre d'affaires consolidé en hausse de 22% à fin septembre 2023

Au terme du T3 2023, le chiffre d'affaires consolidé de Risma ressort à 286 MDH, en repli de 3% en glissement annuel. A fin septembre 2023, celui-ci affiche une progression de 22% à 880 MDH.

### | MAROC | DARI COUSPATE | Le chiffre d'affaires en progression de 8% à fin septembre 2023

Au T3 2023, Dari Couspate affiche un chiffre d'affaires en baisse de 5,7% à 174 MDH. A fin septembre 2023, celui-ci augmente de 8,4% à 602 MDH.

### | MAROC | JET CONTRACTORS | Le chiffre d'affaires consolidé en progression de 4% à fin septembre 2023

Au T3 2023, Jet Contractors affiche un chiffre d'affaires de 383 MDH en hausse de 11,5% en glissement annuel. A fin septembre 2023, celui-ci augmente de 3,8% à 1.373 MDH.

### | MAROC | BALIMA | Le chiffre d'affaires en progression de 3% à fin septembre 2023

Au titre du T3 2023, le chiffre d'affaires de Balima atteint 12,1 MDH, en hausse de 2,5% en glissement annuel. A cet effet, les revenus de la société enregistrent une progression de 2,5% à 36,0 MDH à fin septembre 2023.

### | MAROC | M2M GROUP | Le chiffre d'affaires consolidé en hausse de 12% à fin septembre 2023

Au terme du T3 2023, le chiffre d'affaires consolidé de M2M Group ressort à 13 MDH, stable par rapport au T3 2022. A fin septembre 2023, celui-ci affiche une hausse de 12% à 46 MDH.

### | MAROC | ZELLIDJA | Le chiffre d'affaires consolidé en hausse de 1% à fin septembre 2023

Au terme du T3 2023, Zellidja affiche un chiffre d'affaires consolidé en baisse de 13,5% à 128 MDH. A fin septembre 2023, celui-ci augmente de 1,2% à 435 MDH.

### | MAROC | REBAB COMPANY | Le chiffre d'affaires stable à fin septembre 2023

Au terme du T3 2023, le chiffre d'affaires de Rebab Company est resté stable à 8 KDH. A fin septembre 2023, celui-ci se maintient à 22 KDH.